Cuarta conclusión. Estando en el derecho natural, en la línea transversal, en todos los grados de consanguinidad, excepto en el primero, es lícito que sea celebrado el matrimonio. Y esto se prueba.

¹⁵ BIBLIA (ver índice onomástico) Genesis, 20.

¹⁶ AGUSTIN SAN (ver índice onomástico) Genesis 20; MADRIGAL TOSTADO DE RIVERA ALONSO DE (EL ABULENSE) (ver índice onomástico) Genesis 20.

¹⁷ BIBLIA (ver índice onomástico) Genesis 11.

¹⁸ JERONIMO SAN (ver índice onomástico); MADRIGAL TOSTADO DE RIVERA ALONSO DE (EL ABULENSE) (ver índice onomástico) Genesis 20.

Illa esse prohibita iure nature non potest nobis aliter constare, quam ex ipsa ratione naturali dictante, qua fugimus quod natura abhorret, et prosequimur quod natura amat.⁴⁰ Signatum est enim lumen super nos, eo quod ista nullo alio exteriori praeceptore docente cognoscere possumus.⁴¹ Sequitur ergo quod illud maxime iudicabitur esse prohibitum naturaliter, a quo omnes naturaliter (vt in plurimum) abstinent. Ius enim naturale est idem apud omnes et est tale, quod semper, vel frequenter contigit. Sequitur ergo, quod cum coniunctio in alijs gradibus consanguinitatis, dempto primo, non fuerit exosa, imo satis vsitata apud omnes, quod illud non est prohibitum de iure naturae.⁴² Verisimile quidem est, quod si illud esset naturali iure prohibitum, non esset in vsu frequenti, imo continuo: sed sic est (vt patet ex scriptura sacra) quod fuerit in vsu, etiam quando genus humanum fuit multiplicatum sufficienter per totam legem naturae, vbi nulla lex fuit scripta exterius, ergo non videtur esse prohibitum in alijs gradibus. Alioqui sicut multiplicato genere humano, cessauit coniunctio in primo gradu inter fratres, etiam cessasset in secundo, et tertio gradu inter consanguineos: sed cessauit prima coniunctio post multiplicationem generis humani, et non cessauit secunda (vt patet tempore Abrahae) ergo signum est, quod primum fuit iure naturae prohibitum, et non secundum. Imo etiam secundum legem Moysi licuit filios duorum fratrum iungi.⁴³

Item hoc patet, cum apud alias nationes, vbi solum lege naturali viuebant, primus gradus coniunctionis non erat in vsu, tamen omnes alij sic. Hoc experientia nobis erat in nouo orbe, morem fuisse, vt in primo gradu minime matrimonium celebraretur generaliter. Bene tamen in omnibus alijs. Argumentum ergo est valde efficax, quod nulli alij gradus consanguinitatis prohibiti fuerint lege naturali ad matrimonij coniunctionem, dempto primo. Quare miror de doctoribus grauissimis alias (quos propter eorum auctoritatem nominare non licet) quod affirmant, alios fuisse gradus consanguinitatis prohibitos de lege naturali, dempto primo. Et quod amplius mirandum, quod S. Thomam⁴⁴ adducant auctorem suae sententiae: quod non credo doctorem Sanctum intellexisse, cum ipse expresse in loco citato ponat fratres solum prohiberi de lege naturali coniungi. Imo adhuc addit hos prohibendos iure naturali secundario. Quomodo ergo diceret sanctus doctor alios gradus prohibitos?